Quæ opera
tur quandoq.
divortium,

§. XIV.

§. XIV.

Prima violationis fidei conjugalis specie absoluta, ac-
 2] desertione cedimus jam ad aliam, que malitiosa committitur de-
 malitiosa. Subsistit in *discessione temeraria conjugis, eo animo*
facta, ut numquam reverti & in consortio conjugali cum
altero ulterius vivere nolit. Ubi ergo non adest desertio
 temeraria, seu animus dolosus numquam revertendi ad
 consortium conjugale, ibi nulla desertio malitiosa, nullum
 per consequens divertium. *L. 3. n. de divort.* Si quando
 igitur uxor calore iracundiae repudiatur maritum, brevi ta-
 men revertitur, divertisse non videtur. *L. cit. 3.* Idem
 obtinet, quoties militiae causa maritus abesse cogitur. Eo
 namque in casu uxor exspectare tenetur maritum, donec
 de morte ipsius fide Tribuni, sub quo militavit, certior
 fuit redditia. *Nov. 117. Cap. XI. conf. c. 19. X. de Sponf. al.*

§. XV.

Id quod ulte-
 riū declara-
 tur,

Desertione malitiosa violationem fidei conjugalis in-
 duci, eo minus habet dubii, quod idem hic fundamentum,
 quo (§. XII.) contra detrectatores debiti connubialis ufi-
 tur, Cui novum præterea, ex ipsa definitione matrimonii de-
 sumtum, addere luet. Leges etenim, ad ejus subsistē-
 tiam, ut individua accedat vita consuetudo, jubent ac vo-
 lunt. (§. I.). Qui itaque malitiose deserit conjugem, non
 cupit, ut hæc consuetudo sit individua, seu perpetua. Hinc
 peccat tam contra fidem, quam sanctitatem legum, adeo-
 que divertium recte decernitur. *cap. 7. & 8. X. de divort.*
 BOEHM. *L. c. §. 30.* STRYCK. *L. c. Sect. V. §. 8.*

§. XVI.

3] Adulterio Fidei conjugalis violatio porro se' exserit in *adulterio,*
 seu *communicatione corporis cum alio, quam suo conjuge.*
 Ratio partim est arcessenda ex principiis (§. XIV. & XV.)
 deductis, partim vero exinde, quod omne matrimonium
 subsistat in conjunctione viri & mulieris (§. I.). Contar
 hanc

hanc itaque legum sanctiōne impingit, qui pluribus corporis misere audet. Pēnam criminis adulterii civilem, seu quā tendit ad divortium, quod attinet, ad illam infligendam sufficere queunt conjecturæ & præsumtiones urgentissimæ. Quo collineat Cap. 12. X. de præsumt. L. 8. §. 3. C. de repudiis. Nuperrime quoque ita judicavit Confistorium Gryphicum in Sachen Joh. Albrechts, Kl. wider seine Che-Frau, Maria Grönings, Befl. in puncto adulterii, hinc divortii. d. 5. Jul. 1745. Plura vides apud CARPZOV. in Jurispr. eccles. L. 11. Def. 189. LEYSER in meditat. ad π. Specim. 313. medit. 1. & Specim. 577. medit. 1.

Probatur quandoq. præsumtionebus.